令 和 ２ 年 １ 月 ８ 日

保護者・地域の皆様

                            杉並区立杉並第九小学校

校 長  工 藤  康 男

令和元年度 第５回 学校公開のご案内

新年あけましておめでとうございます。

 さて、下記のとおり、第５回学校公開（土曜参観）を実施いたします。全学級、ＩＣＴ授業を公開します。

ぜひ、御来校くださいますよう、御案内申し上げます。

             記

１ 日 時  令和２年１月２５日（土）

＊  １１：４５下校。

＊ 給食、午後の授業はありません。

２ 時間割 （ＩＣＴ公開授業…☆）

 １ 8:50～9:35 ２ 9:40～10:25 ３ 10:45～11:30

１－１
本郷

国語☆
 これは、なんでしょう

生活科 （体育館）

むかしあそび

たこあげ

図工
 ジャンプ大すき

１－２
岡島

国語☆
 これは、なんでしょう

図工
 ジャンプ大すき

１－３
曾木

国語☆
 これは、なんでしょう

図工
 ジャンプ大すき

２－１
堀兼

生活科
「教えてあげるよ きみのすてき」

国語☆
なかまのことばとかんじ

生活科 （体育館）

むかしあそび

たこあげ

２－２
矢留

生活科
「教えてあげるよ きみのすてき」

国語☆
なかまのことばとかんじ

２－３
飯島

生活科
「教えてあげるよ きみのすてき」

国語☆
なかまのことばとかんじ

３－１
大島

国語☆
しりょうから分かる、小学生のこと

理科
 じしゃくのふしぎをしらべよう

書写☆
学習したことを生かして書こう

３－２
石川

社会☆
 古い道具と昔のくらし

国語
しりょうから分かる、小学生のこと

理科
 じしゃくのふしぎをしらべよう

３－３
宮澤

国語
しりょうから分かる、小学生のこと

書写☆
学習したことを生かして書こう

理科
 じしゃくのふしぎをしらべよう

４－１
伊藤

書写
学習したことを生かして書こう

習熟度別算数
（４－１，４－２，４－３、

算数室：宮本）

小数と整数のかけ算，わり算

社会☆
 東京の伝統工業

４－２
白川

書写
学習したことを生かして書こう

社会☆
 東京の伝統工業

４－３
中野

社会☆
 東京の伝統工業

書写
学習したことを生かして書こう

５－１
嘉山

習熟度別算数
（５－１，５－２，算数室：宮本）
  四角形や三角形の面積

学活☆
 ロボットの動きを予想しよう

国語
 漢字の広場

５－２
鈴木

国語
 漢字の広場

学活☆
 ロボットの動きを予想しよう

６－１
野中

総合☆
 プロジェクト郷土料理

図工
物語の絵「りゅうの目の涙」

親子情報モラル教室

（視聴覚室） ６－２
山岡

図工
 物語の絵「りゅうの目の涙」

総合☆
 プロジェクト郷土料理

お願い

   ○上履きを御用意ください。（下履きは各自お持ちになってください）

   ○入校証の着用をお願いいたします。

   ○授業中の写真・ビデオ等の撮影は御遠慮ください。

○御感想をアンケート用紙にてお寄せください。

ＩＣＴ公開授業について

 杉並区では、指針である杉並区教育ビジョン２０１２を具体化する同推進計画の目標Ⅴに明記され

ている「授業用ＩＣＴ機器の活用による子供たちの学習環境の維持向上を図る」を受け、全校に電子

黒板とデジタル教科書を配備しました。ＩＣＴ機器の活用は、デジタル教材の活用方法をますます広

げていくとともに、子供たちの学習理解にも資するものです。そこで、保護者、地域協力者の皆様に

ＩＣＴ活用学習について理解を深めていただけるよう、ＩＣＴ公開授業を全校で実施します。本校の

ＩＣＴ公開授業では、各教室の電子黒板プロジェクターとデジタル教科書を組み合わせたり、書画カ

メラを活用したりして授業を進めることで、より児童の学習への意欲と理解を高めることをねらいと

しています。ぜひ御覧いただき、感想をお寄せください。